
ОФІЦІЙНА ХРОНІКА

3

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ
(Укргеодезкартографiя)

Н А К А З

14 квітня 2011 р.                                м. Київ                                                  № 23

Про упорядкування застосування Державної геодезичної референцної системи координат УСК-2000

На виконання п. 3 "Порядку складання та затвердження індексних кадастрових карт (планів) і ка даст -
ро  вих планів земельних ділянок, вимоги до їх оформлення", затвердженого постановою Кабінету Мі -
ністрів України від 8 грудня 2010 р. № 1117 "Про ідентифікацію об’єктів нерухомого майна для дер -
жавної реєстрації прав на них", та з метою упорядкування застосування Державної геодезичної ре -
ференцної системи координат УСК-2000

н а к а з у ю:

1. Складання індексних кадастрових карт (планів), кадастрових карт (планів), кадастрових планів зе -
мельних ділянок та містобудівної документації здійснювати із застосуванням Державної геодезичної ре -
ференцної системи координат УСК-2000 (УСК-2000).

2. Для забезпечення топографічних та кадастрових зйомок у масштабах 1:5 000, 1:2 000, 1:1 000 та
1:500 на території України, де відсутні місцеві системи координат, використовувати плоскі прямокутні
ко ординати в проекції Ґаусса-Крюґера у триградусних зонах. Осьовими меридіанами триградусних зон є
меридіани з довготами: 21°, 24°, 27°, 30°, 33°, 36°, 39°.

Початком координат триградусної зони є точка перетину осьового меридіана з екватором, де значення
аб сциси приймається за 0 м, а значення ординати на осьовому меридіані – рівним 300 000 м.

3. Для забезпечення топографічних і кадастрових зйомок масштабів 1:5 000, 1:2 000, 1:1 000 та 1:500
місь ких населених пунктів і селищ, де побудовані місцеві системи координат з прив’язкою до системи
координат УСК-2000, використовувати місцеві системи координат з урахуванням «ключа» прив’язки їх
до системи координат УСК-2000.

4. Для забезпечення топографічних і кадастрових зйомок масштабів 1:5 000, 1:2 000, 1:1 000 та 1:500
місь ких населених пунктів і селищ в існуючих місцевих системах координат, які не прив’язані до системи
ко ординат УСК-2000, використовувати плоскі прямокутні координати існуючих місцевих систем ко -
ординат з наступною прив’язкою їх до системи координат УСК-2000.

5. Державному картографо-геодезичному фонду України (Кравченко Т. В.), Науково-дослідному інс -
ти туту геодезії і картографії (Карпінський Ю. О.) забезпечувати користувачів топографо-геодезичною та
кар тографічною інформацією у системі координат УСК-2000.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника голови Державної служби
геодезії, кар тографії та кадастру Зайця І. М.

Голова        В. В. КУЛІНІЧ

Вісник геодезії та картографії, 2011, № 2 (71)


